i
<T0/71€I11

O BHeCCHMH M3MEHEHHH B pelIeHHEe Macinxara JKanakopraHcKoro paiona ot 25 gexkabps
2024 roma Ne 316 "O Gromxkere cenbckoro okpyra Kaparo6e Ha 2025-2027 rogpr"

Pemenue XXanakopranckoro paiionHoro maciuxara Kel3plmopAuHckoi 00gacT ot 25 anpens

2025 roma Ne 354
Macnuxat Xanakopranckoro paitona PEIIII:

1. Buectu B pemenue macnuxara XKanakopranckoro paiiona ot 25 nekadps 2024 roga Ne

316 "O 6romxete cenbckoro okpyra Kaparobe na 2025-2027 roasl" cineayroniie n3MEeHCHHS:

MYHKT | U3JI0)KUTH B HOBOU peIaKIINu:

"1. YTBepauth Or0KeT cenbekoro okpyra Kapatobe na 2025-2027 roasl coriacHo

MPUJIOKEHUSIM 1, 2 1 3 COOTBETCTBEHHO, B TOM uuciie Ha 2025 roa B clieiyroieM o0beMe:
1) noxoawl — 77593,0 ThICSY TEHTE, B TOM YUCIIE:
HaJIOroBbIe nocTyIieHus: — 4551,0 TeICsY TEHre;
HEHAJIOroBbIe NocTyruieHus — 0,0 ThICSAY TEHTE;
MOCTYIUICHUS OT IIPOJAak OCHOBHOTO KanuTtaina — 0;
noctyrieHus: TpancpeptoB — 73042,0 TeiCsY TEHreE;
2) 3aTpaThl —78958,2 ThICSAY TEHTE;
3) uucroe O KETHOE KpeauToBanue — 0;
OroKeTHBIC KpeauThl — 0;
noraiieHue OrHKETHBIX KpeauToB — 0;
4) canb0 1O onepanusiM ¢ (UHaHCOBBIMU aKTUBaMHU — 0:
npuodpereHre (MHAHCOBBIX aKTUBOB — ();
MOCTYIUICHUS OT MpoJiax (PMHAHCOBBIX aKTUBOB rocyaapctsa — 0;
5) nedunut (npodunur) 6romkera — -1365,2 ThIC.TEHTE;

6) punancupoBanue neduuura (Ucnosib3oBaHue npoduimuTa) O6roKeTa —1365,2 THICS

Teure.".

IMPUITOKCHHUC I x PCUHICHUIO HU3JI0KUTH B HOBOM p€aaKnuyu COriiaCHO IPUIOKCHHUIO K

HACTOSAIIEMY PEIICHUIO.
2". Hacrosiee pemienue BBoaUTcs B neiicteue ¢ 1 ssuBaps 2025 ropa.

Ilpencenarens macanxata XKaHAKOPTraHCKOIO paHOHA T 2KapkbpraOek
MPUIIOKECHHE K PEIICHUIO
Mmaciuxara YKaHakopranckoro paiioHa
ot 25 ampens 2025 roga Ne354
pujIokeHne 1 K pereHuto
Mmaciuxara JKaHakopranckoro paiioHa
ot 25 nekabps 2024 romga Ne 316

Bromxer cembckoro okpyra Kaparo6e Ha 2025 rox



Kareropus

Kmacc
Tlonxnacc
1
01
2
04
1
3
4
5
4
02
3

OyHKIMOHANBHAS TPYIIIA
AIMHHUCTpATOP OIOKETHBIX IIPOTPaMM

IIporpamma

01

1. IOXO/IbI

Hanorosrie
MOCTYTUICHUSI

ITomoxoaHsbIl HAJIOT

NuauBuayanpHbIi
MMOJOXOIHEIH HAI0T

Hamorm Ha
COOCTBEHHOCTh

Hamoru Ha
HMMYILECTBO

3eMenbHbII HaJloT

Hanor Ha
TPaHCIOPTHEIC
cpencTaa

Enuneii 3eMenbHBIN
Hajior

ITocTynnenue
TpaHchepToB

Tpancheptsr u3
BBIIIECTOSIINX
OpTaHoB
roCyIapCTBEHHOTO
YIIpaBJICHUS

Tpancheptsr u3
OKODKETOB TOPOIOB

palilOHHOTO 3HAYEHHUS,

cen,
CeITbCKUX OKPYTOB

MMOCEIIKOB,

HanmenoBanne
II. BATPATHBI

TocynapcTBeHHbIE
ycnyra  o0Immiero
XapakTepa

[IpencraBurenbHbIE,
UCIIOJTHUTENbHBIC H
Ipyrue Oprasshl,
BBIIIOJIHSIOIIHE
obmue QyHKIMH
rOCYAapCTBEHHOT'O
yIIpaBJIeHUS

CymMa, TBICSY TEHTe

77593,0
4551,0
800,0

800,0

3751,0

325,0

101,0

2975,0

350,0

73042,0

73042,0

73042,0

CyMMa, ThICSY TEHTe

78958,2

43671,0

43671,0



124
001
07
124
008
009
011
08
124
006
028
15
124

Annapar akuma
ropoaa paifonnoro 43671,0
3HAYeHMs, Ccela,
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO

oKpyra
Ycenyru no
o0OecreyeHuIo

JeATEIbHOCTH aKuMa
ropona pattorroro 43671,0
3HauYeHus, cela,

HIOCEJIKa, CEIBCKOro

OKpyra

>KI/IJ'II/IH.[H0—KOMMyHa

N 9988,7
JTBHOE XO35IHCTBO

Annapar akuma

ropojia paiOHHOTO
3HaueHHus, ceaa, 9988,7
Iocejika, CeIbCKOTO

OKpyTa

OcaelieHue ynui B
HaCeJICHHBIX ITyHKTaxX

1684,7

Ob6ecneucHue
CaHUTAPUHU 249,0
HACEJICHHBIX MTYHKTOB

BbnaroyctpoiictBo u
O3€eJIeHEHHE 8055,0
HACEJICHHBIX ITyHKTOB

Kynbsrypa, cmopr,
TYpHU3M "
HH()OPMAIMOHHOE
MPOCTPAHCTBO

25298,0

Amnnapar akuma

ropoja parloHHOTO
3HaYeHHusd, cejaa, 25298,0
MOCEIIKa, CEIbCKOI0

OKpyTa

IMonnepxxka
KyJIBTYPHO-0CYTOBO
i paboTel Ha
MECTHOM YpOBHE

24993,0

IIpoBeneHue
(U3KYyIHTYpPHO-0310p
OBHUTENBHBIX U

305,0
CIIOPTUBHBIX
MEpONpPUATHN Ha

MECTHOM YpOBHE
TpanchepTs 0,5
Amnmapar akuma

ropoja paloOHHOTO

3HAaYeHMs, Cela,
0,5



MOCETKA, CEbCKOTo
OKpyra

Bosspart
HEHCIIOJIBb30BaHHBIX (
HEJIOVCIIOJIb30BaHHBI

048 X) IeJIEBBIX 0,5
TpaHcepToB (32
CUET  CPEJCTB
MECTHOTO OI0KeTa)

3.Yucroe
OIOJKETHOE 0
KPEIUTOBAHUEC

4. Canpgo 10
omepamusIM €

0

(uHAHCOBBIMHU
aKTHBaMH
5. Hedunut ( 113652
npoduur) Oromxkera
Ucnons3yemsbie
OCTaTKH OIOKETHBIX 1365,2
CpeAcTB

01 OcTaTku OOIKETHBIX 1365.2

CpencTB

CB0OOIHBIE OCTAaTKH
1 A 1365,2
OIOIKETHBIX CPECTB

OcTaTku OOIKETHBIX
2 cpeactB Ha koHem 0
OTYETHOTO MepUoa

© 2012. PI'TI na I[IXB «MHCTUTYT 3aKOHOAATENbCTBA U TpaBoBoil nHGopMarun PecriyOnmku Kazaxcram»
MunucrepctBa roctuimu Pecnyonmku Kazaxcran



