

О внесении изменений в решение маслихата Жанакорганского района от 25 декабря 2024 года № 316 "О бюджете сельского округа Каратобе на 2025-2027 годы"

Решение Жанакорганского районного маслихата Кызылординской области от 25 апреля 2025 года N 254

Маслихат Жанакорганского района РЕШИЛ:

- 1. Внести в решение маслихата Жанакорганского района от 25 декабря 2024 года № 316 "О бюджете сельского округа Каратобе на 2025-2027 годы" следующие изменения: пункт 1 изложить в новой редакции:
- "1. Утвердить бюджет сельского округа Каратобе на 2025-2027 годы согласно приложениям 1, 2 и 3 соответственно, в том числе на 2025 год в следующем объеме:
 - 1) доходы 77593,0 тысяч тенге, в том числе: налоговые поступления 4551,0 тысяч тенге; неналоговые поступления 0,0 тысяч тенге; поступления от продаж основного капитала 0; поступления трансфертов 73042,0 тысяч тенге;
 - 2) затраты –78958,2 тысяч тенге;
 - 3) чистое бюджетное кредитование -0; бюджетные кредиты -0; погашение бюджетных кредитов -0;
 - 4) сальдо по операциям с финансовыми активами -0: приобретение финансовых активов -0; поступления от продаж финансовых активов государства -0;
 - 5) дефицит (профицит) бюджета -1365,2 тыс.тенге;
- 6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета –1365,2 тыся тенге.".

приложение 1 к решению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

2`. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

Председатель маслихата Жанакорганского района

F. Жарқынбек приложение к решению

маслихата Жанакорганского района от 25 апреля 2025 года №354 приложение 1 к решению маслихата Жанакорганского района от 25 декабря 2024 года № 316

Бюджет сельского округа Каратобе на 2025 год

	Класс			Сумма, тысяч тенге	
		Подкласс	Подкласс		
			І. ДОХОДЫ	77593,0	
1			Налоговые поступления	4551,0	
	01		Подоходный налог	800,0	
		2	Индивидуальный подоходный налог	800,0	
	04		Налоги на собственность	3751,0	
		1	Налоги на имущество	325,0	
		3	Земельный налог	101,0	
		4	Налог на транспортные средства	2975,0	
		5	Единый земельный налог	350,0	
4			Поступление трансфертов	73042,0	
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	73042,0	
		3	Трансферты из бюджетов городов районного значения, сел, поселков, сельских округов	73042,0	
Функциональная	группа	'	<u>'</u>		
	Администрато	Администратор бюджетных программ			
		Программа	Программа		
			Наименование		
			ІІ. ЗАТРАТЫ	78958,2	
01			Государственные услуги общего характера	43671,0	
			Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственного управления	43671,0	

	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	43671,0
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	43671,0
07			Жилищно-коммуна льное хозяйство	9988,7
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	9988,7
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	1684,7
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	249,0
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	8055,0
08			Культура, спорт, туризм и информационное пространство	25298,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	25298,0
		006	Поддержка культурно-досугово й работы на местном уровне	24993,0
		028	Проведение физкультурно-оздор овительных и спортивных мероприятии на местном уровне	305,0
15			Трансферты	0,5
	124		Аппарат акима города районного значения, села,	0,5

			поселка, сельского округа	
		048	Возврат неиспользованных (недоиспользованны х) целевых трансфертов (за счет средств местного бюджета)	0,5
			3. Чистое бюджетное кредитование	0
			4. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
			5. Дефицит (профицит) бюджета	-1365,2
8			Используемые остатки бюджетных средств	1365,2
	01		Остатки бюджетных средств	1365,2
		1	Свободные остатки бюджетных средств	1365,2
		2	Остатки бюджетных средств на конец отчетного периода	0

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан